
4  SVĚT KNIHY PLZEŇ 2020

Program sálů

PřEHLEd Pořadů – pátek 25. 9.

 
KLEMPÍRNA ATELIÉR TERASA KAVÁRNA

FÓRUM SCI-FI 
& FANTASY

9.00 Jana Jůzlová:  2 
Světoví Češi
beseda s autorkou

10:00 Cesta na Sever  2 
workshop severské 
literatury pro děti

Sofinka, děda  2 
a mluvící pes 
pohádky Vlada Ríši

11:00 Slavnostní zahájení 
veletrhu
(TRUHLÁRNA  
foye Klempírny)

Jiří Dvořák  2  
a jeho knížky  
o přírodě 
beseda

Milada Rezková: 2
Rackomix 
a Neboj, neboj! 
beseda s autorkou

Marek Dobeš,  2 
Lucie Lukačovičová: 
Kam se ztratil Ježíšek? 
autorské čtení

12:00 Jana Jůzlová: 2 
Čeští cestovatelé 
beseda

13:00 Středisko západočeských 
spisovatelů představuje 
své prozaiky

Choking Hazard  
český filmový horor
beseda

14:00 Podzimní knižní novinky: 
prezentace novinek 
českých nakladatelství

Olga Stehlíková: 2
Trápení s baletem 
i hláskou Ř 
beseda 

Jan Synek:  Mám klid 
ve svém svědomí
prezentace nové knihy 
o Miladě Horákové

Petr Koťátko  2 
& Vít Gvoždiak:  
Anička, mluvící potok 
a další chovanci ústavu 
paní Majerové

15:00 Písmenková polívka 2 
knížka říkanek 
prezentace

Bláznivý život na volné 
noze Oldřišky Ciprové 
setkání s autorkou

Petr Stančík:  2 
Jezevec Chrujda  
vyhání koronavirus

Populární  2 
spisovatel Ondřej  
Neff tentokrát pro děti

16:00 Kniha není pomník: jak 
číst život Oty Pavla nebo 
Věry Čáslavské? 
A. Kaczorowski – beseda

Anne Delaflotte Mehdevi: 
Divadlo světla 
setkání s autorkou

Roll Out the Barrels 
setkání s pamětníky, 
scénáristkou komiksů 
a jejich autory

Temné matky a První 
muž, který mě zradil… 
diskuze s autorkami

17:00 Jan Novák: Kundera, exil 
a české dějiny 
beseda

Jana Poncarová a její 
romány 
setkání s autorkou

Tomáš Machula: Tomáš 
Akvinský — jeho filosofie 
a dnešní myšlení 
diskuze o díle

Ina Píšová:  
Transsibiřská odysea 
beseda

18.00 Třetí odboj: co s ním ve 
škole? – představení díla

Česká historie a identita 
po roce 1918 – diskuze

18.30 Jaroslav Rudiš: 
Winterbergova poslední 
cesta – scénické čtení

Autogramiády
10.00 BUS12 – DEPO2015 Jana Jůzlová: Světoví Češi 

12.00 TRH11  – DEPO2015 Jiří Dvořák: Slunečnice, Rostlinopis, Havětník; 

12.00 BUS12 – DEPO2015 Milada Rezková: Rackomix a Neboj, neboj! 

13.00 ATELIÉR – DEPO2015 Středisko západočeských spisovatelů představuje své prozaiky

13.00 BUS12 – DEPO2015 Jana Jůzlová: Čeští cestovatelé 

15.00 BUS40 – DEPO2015 Olga Stehlíková: Kluci netančej a Kařut a Řabach

16.00 BUS34 – DEPO2015 Kateřina Tučková: Hrdinky

17.00 BUS02 – DEPO2015 Aleksander Kaczorowski 

17.00 BUS12 – DEPO2015 Anne Delaflotte Mehdevi: Divadlo světla, Praha-Paříž, do vlastních rukou; Lenka Horňáková-Civade: 
  Praha-Paříž, do vlastních rukou; Grófka, Marie a Magdalény, Provence jako sen, Lanýže 

18.00 TRUHLÁRNA – DEPO2015 Jan Novák: Kundera 

18.00 BUS12 – DEPO2015 Pavel Kosatík: Věra Čáslavská – Život na Olympu, Jiný TGM, 100 x Václav Havel, Emil Běžec 

20.00 TRUHLÁRNA – DEPO2015 Jaroslav Rudiš 



5  SVĚT KNIHY PLZEŇ 2020

Program sálů

PřEHLEd Pořadů – sobota 26. 9.

2 pořady pro děti a mládež

 
KLEMPÍRNA ATELIÉR TERASA KAVÁRNA

FÓRUM SCI-FI 
& FANTASY

10:00 Kanálníčci:  2 
Strašidla z podzemí 
scénické čtení 

Galina Miklínová, 2 
Petr Stančík,  
Abramis a H2O

Autorské čtení  2 
z knihy  
Metamorfórky 

Petr Koubskýa a Lenka 
Vrtišková Nejezchlebová: 
Věda v rozhovoru

11:00 Markéta Lukášková 
beseda s talentovanou 
českou autorkou

Motáky nezvěstnému 
Karla Pecky – klíčový 
román o českém 
GULAGu – prezentace

Beseda se sestrami  
Lucií a Nicole, 
blogerkami  
z A Cup of Style

Františka Vrbenská: 2
Mimozemšťané 
na večeři 
přednáška

12:00 Tomáš Gavlas: 
Přednáška na téma  
Jak žít život, aby to mělo 
smysl

Středisko 
západočeských 
spisovatelů představuje 
své básníky

Anna Šochová:  
Dobývání vesmíru 
přednáška

13:00 Píší ženy jinak než muži? 
diskuze s plzeňskými 
spisovateli 
a spisovatelkami

Zdeňka Sůvová:  
Mrtvá krysa nekouše 
prvotina plzeňské 
autorky

Kanálníčci:  2 
Strašidla z podzemí  
scénické čtení

Časopis XB1, historie 
a budoucnost 
nejstaršího SF periodika 
v ČR

14:00 Kostely  
na schwarzenberském 
panství – diskuze

Marta Dzido,  
Barbora Baronová: 
Ženy, slast, intimita

Rockové příběhy 2
pro malé rebely

Jiří Hájíček:  
Plachetnice na vinětách 
beseda

Kristina Haidingerová 
a Petr Boček: 
Hororová hodinka

15:00 Česká literatura ve 
Francii – kulatý stůl 
s Jiřím Hnilicou a Lenkou 
Horňákovou-Civade

Petr Fischer:  
Byla tohle krize? 
diskuze a autorem

Jan Sojka:  
Rodina a jiné regály 
beseda s autorem

Galina Miklínová 2 
beseda  
s multižánrovou 
umělkyní

16:00 Voda na zemi 
diskuze autorů o knize

Jakuba Katalpa:  
Zuzanin dech 
beseda s autorkou

Anna Šochová:  
Je rodina sci-fi? 
beseda s autorkou

17:00 Jan Němec: O lásce 
v době digitálního 
smutku

18:00 O dracích a lidech 2 
výlet do historie  
draků

Autogramiády
11.00 TRH09 – DEPO2015 Václav Cílek: Krajem Joachima Barranda

11.00 TRH11 – DEPO2015 Martina Adlerová: K tabuli půjde vrah

11.00 BUS12 – DEPO2015 Michaela Fišarová: Kanálníčci: Strašidla z podzemí; Galina Miklínová, Petr Stančík: H2O 

12.00 ATELIÉR – DEPO2015 Středisko západočeských spisovatelů představuje své básníky

14.00 VP01 – DEPO2015 Česká pohádková akademie a sběratelé Turistických vizitek pro děti i dospělé

14.00 BUS12 – DEPO2015 Michaela Fišarová: Kanálníčci: Strašidla z podzemí 

15.00 TRUHLÁRNA – DEPO2015 Jiří Hájíček 

15.00 TRH09 – DEPO2015 Marta Dzido 

16.00 TRUHLÁRNA – DEPO2015 Jan Sojka 

16.00 BUS12 – DEPO2015 Galina Miklínová 

17.00 TRUHLÁRNA – DEPO2015 Jakuba Katalpa 

17.00 BUS12 – DEPO2015 Lenka Horňáková-Civade: Praha-Paříž, do vlastních rukou; Grófka, Marie a Magdalény, 
  Provence jako sen, Lanýže 

18.00 TRUHLÁRNA – DEPO2015 Jan Němec 


